The exiles owed to Edward's stern deeree their deliverance from a
yoke of eircumstance hardly less oppressive than the tyranny of the
Pharaohs. Other way of deliverance there was none. Centuries
must pass and the feudal give place to the industrial order before
Israel could hope to find in England a secure refuge from persecution
and an abiding heritage.

' Matt. Westm. (Rolls Ser.) iii. 70; Lib. Hemingburgh (Eng. Hist. Soe.), ii. 20-22;
Rub. Seace. (Rolls Ser.) p. 1066 ; Bart. Coke, Second Inst,, ed 1642, p. 508,
de Cottonn (Rells Her.), p. 178 ; Walter de
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APPENDICES.

I.

True following piéce justificative i1s from Plae. Cur. Reg. 18 Hen. III.
m. 21. The record is much frayed at the edges, but the lacuna bave
been supplied with tolerable certainty from the abridgment printed
in Prynne’s ¢ Short Demurrer,’ 1. 19-21. The words thus introduced
are enclosed in brackets. Conjectural readings are indicated by the
note of mmterrogation. It has not been thought neeessary to translate
the case. The heading is from the dorse.

RECORDUM LOQUELE DE JUDEIS NORWICI QUI SUNT IN
PRISONA APUD LONDONIAM.

Benedictus, fisicus, appellat Jacobum de Norwico Judeum, quod, cum
Odardus, filins suus, puer etatis v annorum, ivit ludendo [in via ville]
Norwicl vigilia 5. Egidil quatuor annis elapsis, venit idem Jacobus, Judens,
et cepit eundem Odardum et enm portavit [usque]| ad domum suam, et
circumeidit eum in membro suo, et voluit ipsum facere Judeum, et eum
retinuit per unum diem et Tunam] noctem in domo sua, quousque per
clamorem vicinorum venit ad quandam domum, ef illum invenit in manibus
ipsius Jacobi, et sie Ipsum puerum cireumeisum monstravit officiali archi-
diaconi et coronatoribus ipso die; qui presentes sunt et hoe die testantur ;
qui dieunt, quod viderunt predictum puernm circumeisum, et qui habuit
membrum suum grogsum et valde inflatum, et ita aturnatum sicut predictum
est. Kt quod hoc nequiter feeit et in felonia, et in despectu Crucifixi et
Christianitatis et [in] pace Domini Regis, et quod ipse non potuit habere
ipsum puerum nisi per forciam Christianorum, offert disracionare versus
eum sicut Curia consideraverit. Et postquam cirenmeiderant eum vocavit
enm Jurnepin, Et puer visus est coram Justiciariis, et liquidum est quod
circumeisus erat.

Idem appellat de forcia et consilio Leonem, filium Margarete, Senioret,
filium Joscei, Dendone, Joppe, filinm Th . . ., Eliam, filinm Vivonis, Mosse,
filinm Salomonis, Simonem Cok, filinm Sarre, Sampsonem, filinm Ursel,
Benedietum, filinm Avegay, Mossy, filinm Abraham, Isaae Parvam, Diaia Le
Cat; qui omnes veniunt preter Deudone, Joppe, Denedietum, Mosse et
Isaae et hoc totum defendunt sicut Judei versus Christianum.
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Postea predictus puer, qui tunc fuit etatis v annorum, et modo est etatis ix
annorum, requisitus quomodo eircumeiderunt enm, dicit, quod eepernnt eum
et adduxerunt eum usque ad domum ipsius Jaeobi, et unus illorum tenuit
enm et cooperuit oculos suos, et quidam alius circumeidit ewm quodam
cultello ; et postea ceperunt peciam illam quam seiderant de membro sno,
et posuerunt in quodam bacyno cum sabellone, et quesierunt eam eum
parvis fusselletis,! quousque quidam Judeus, qui vocabatur Jurnepin, invenit
eam primo. Et quia idem Jurnepin invenit eam primo, vocaverunt eum
Jurnepin.

Et officialis archidiaconi venit coram Justiciariis cum magna secta
sacerdotum, qui omnes dixerunt in Verbo Dei quod predictus puer ita
circumeisus fuit, sieut predictum est, et per predictos Judeos, et quod
viderunt predictum puerum recenter circumeisum, habentem membrom
sunm grossum, et valde inflatum et sanguinolentum.

Et coronatores de Comitatu et coronatores de Civitate Norwici, et xxxvj
homines de villata de Norwico hoe die veniunt, et dicunt super sacramentum
suum precise, quod predictus puer ita eireumeisus fuit, sient predictum est,
et hoe sciunt pro certo quod, quando ita fuit circumeisus, idem puer evasit
de manibus Judeorum, et inventus fuit sedens [juxta] ripam Norwici per
guandam Matildem de Bernham et filiam ejus, et que invenerunt eum
plorantem, et ululantem, et dicentem quod erat Judeus, ita quod ecadem
Matildis cepit eundem puernm per amorem Dei, et duxit eum ad domum
suam, et hospitata est emm tota nocte usque in erastinum ; et eum Judei hoe
audiverunt, venerunt ad domum predicte Matildis, et voluerunt vi capere
eum, quia dixerunt ipsum esse Judeum suum, et vocaverunt enm Jurnepin,
audientibus predietis Matilde, et filia sua, et pluribus aliis tune presentibus ;
et eum non potuerunt habere eum, venerunt postea enm magna multitudine
Judeornm ad predictam domum, et magna vi voluerunt adducere eum secum ;
et eum hoe audiverunt vicini, seilicet eirea meridiem (?), venerunt ad domum
illam, et bene audiverunt, quod predicti Judei vocaverunt predictum Judeum
puermn suum,? et quod voeaverunt enm Jurnepin; et quando Judei non
potuerunt habere enm propter Christianos, prohibuerunt eidem Matildi ne
[daret] ei earnem poreinam ad mandoucandum, quia dixerunt ipsum esse
Judeum, ita quod per vim venerunt Christiand, et abstulerunt puernm pre-
dictum a manibus Judeorum.

2t predicta Matildis, in eujus domo puer inventus fuit, venit coram
Justiciariis, et eum ea filia e¢jus. Similiter jurate —* et hoe cognoscunt,
dicentes quod ita invenerunt predictum puernm plorantem sicut predictum
est, et quod per amorem Dei tenuerunt eum in domo sua, quia neseierunt
cujus filing puer ille erat, et quia viderunt eundem puerum ita infirmum
quod estimabant eum ecito mori, et quod Judei ita venerunt in crastinum
sicut predictum est, set nescierunt cujus filins puer ille esset nisi per
quandam mulierem, que dixit eum esse filinm Magistri Benedieti, fisici, et
ad mandatum predietarum mulierum venit predictus Benedictus, fisicus, ef

! Bee (rlosaary. fpredictum puernm Judeum summ,’
* Bie: an evident transposition.  Read, 1 Bupply * sunt.
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abscondit se in camera ipsius Matildis, ut audiret quid predicti Judei loeuti
essent eum filio suo, et cum andiret quod vocaverunt eum filium suum, et
Jurnepin, et Judenm suum, statim exivit de camera contradicens eis et
quesivit a puero quomodo voearetur : qui dixit propter timorem Judeorum,
quod vocabatur Jurnepin, et percepto patre suo gavisus dixit, quod fuit
Odardus, filius suus. Etideo omnes Judei sunt in prisona apud Norwicum,
preter illos qui fuerunt apud Londoniam quando hee inquisicio facta fuit. Et
omnes juratores, requisiti qui interfuernant ad ecircumeisionem illam, dieunt
quod omnes predieti Judei fuerunt consentientes facto illo preter Mossy,
filium Salomonis.

[Hee] antem omnia facta fuerunt in Curia Domini Regis apud Norwicum
coram Justiciariis, presentibus Priore Norwici, et Fratribus Predicatoribus,
et Fratribus Minoribus et pluribus aliis tam clericis quam laicis.

Postea apud Catteshill' venit coram Justiciariis apud Catteshill Ricardus
de Fresingfeld, qui tunc temporis fuit Constabularius Norwiei, et cognovit
coram iisdem Justiciariis, quod, eum ipse fuit ad Castrum Norwici, venerunt
Judei ad eum, et questi fuerunt, quod Christiani voluerunt auferre eis
Judeum suum ; et hoe andito ivit ipse ad querelam eorum ad domum pre-
dicte Matildis, et invenit ibi congregacionem magnam Christianorum et
Judeorum ; et predicti Judei ostenderunt ei, quod Christiani volnerunt
aunferre eis Judeum suum, et eum hoe audivit predictus Benedictus, fisicus,
contradixit eis dicens, quod erat Odardus, filing suus; et unde bene dixit,
quod vidit predietum Odardum, filinm predicti Benedicti, habentem mem-
brum suum abseisum, sanguinolentum, et grossum inflatum, et bene dixit
quod Christiani ceperunt eundem Odardum, et eum abstulerunt a manibus
eorum.

simon de DBerstrete et Nicholaus Chese, qui fune fuerunt ballivi Norwiei,
venerunt coramn Justiciariis, et cognoverunt, quod ad querelam predictorum
Judeorum venerunt ad predictam domum ; et dixerunt, quod hoc totum
viderunt de predicto facto (?), sicut predictum est.

[Postea] coram Domino Rege et Domino Cantuariensi et majori parte
Episcoporum, Comitum et Baronum Anglie, quia casus iste nunquam [prius]
acciderit in Curia Domini Regis, et preterea quia factum illud primo
tangit Deum et Sanctam Eeclesiam, eo quod circumeisio et baptismum sunt
pertinencia ad Fidem, et preterea non est ibi talis felonia, nec amissio
membri, nee mahemium, nec plaga [mortalis], vel alia felonia laica que
possit hominem dampnare sine mandato Sancte Feelesie: consideratum est
quod factum (?) istud in primo tractetur in Sancta licclesia, et per ordi-
narium loci inquiratur rei veritas, et mandetur Domino ERegi ut ... faciat
quod facere debet.

Posthac (?) venerunt omnes Judei in communi, et optulerunt Domino
Regi unam marcam auri per sic quod puer videatur coram ipsis (?) Judeis, si
cireumeisus fuerit vel non, et recipitur. Kt visus est puer, et membrum ejus
visnm est pelle coopertum ante in capite;? et in tali statu liberatur patri

' Or Catteshall, within the Liberty of Gage, Suffolk (Thingoe Hundred), p. xi.

St. Edmund. The proceedings probably * These words present some diffieualty.
took place in the Abbot's Hall of Pleas. If they were intended to negative circum-
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suo, ut eum [habeat] coram Judicibus Ecclesiasticis, et ipsi Judel remanent
in prisona.

The subsequent course of proceedings appears from the following
writs, dated respectively 18 Jan. and 21 Feb. 1240 :—

Rex Willelmo de Eboraco et sociis suis Justiciariis Itinerantibus in
Comitatn Norwiei salutem : Seciatis quod Mosse Mock et Aaron Henn, et
quidam alii Judei nostri de Norwico, qui rettati sunt de eircumecisione
cujusdam pueri de Norwico, finem fecerunt per xx l. ut deducantur coram
vobis secundum Legem Judeorum, scilicet per Judeos et Christianos, et
ideo vobis mandamus quod ita fieri faciatis, et quod non ponantur in
defaltam in itinere vestro propter absentiam suam, quia ipsos hueusque
retinuimus penes Nos. Teste, ete.— Rot. Lit. Clans. 24 Hen. I11. m. 17.

Rex Willelmo de Eboraco et sociis suis Justiciariis Itinerantibus in
Comitatu Norwici salutem: Ex tenore literarum vestrarum didicimus quod
cireumventi fuimus per finem quem Judei de Norwico Nobiscum fecerunt,
quibus imponebatur, quod circumeidisse debunissent' quendam puerum
Christianum apud Norwienm, ut ipsi deducerentur coram vobis secundum
Legem Judeorum, scilicet per Judeos et Christianos, et quod istud nego-
tinm nulla racione debito modo coram vobis terminari poterit si Judei
Christianis adjungantur; et ideo vobis mandamus quod, non obstante fine
predicto quem predicti Judei Nobiseum feeerunt, celerem justiciam super
circumeisione prefata, prout melius videritis expedire, faciatis. Teste, ete.”
Ib. m. 16.

cision, the ‘ante’ would be redundant; iried, were convicted and executed. |3'L‘ltl?l
and it is evident from the sequel that they  is a heavy penalty for mayhem; but it
wers not so understood.  * Ante’ would  must be borne in mind that the deed was
therefore seem to be here used in the  believed to have been done in despectn
sense of * shovt of,' unless the view is  Cruocifixi et Christianitatis, {.e. as pre-

wrongly recorded, lminary to a rilual murder. Hog. 1_:](:
' A common idiom when il is intended  Wendover (Bolls Ser.), iii. 101 ; AMatt. Paris,
to insinuate a doubt. Chron. Maj. (Bolls Ser.) iv. 30.

# Four prisoncrs, probably all that were

Lir
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I1.

MANDATUM REGIS JUSTICIARITIS AD CUSTODIAM JUDEORUM
ABBIGNATIS DE QUIBUSDAM STATUTIS PER JUDEOS IN
ANGLIA FIRMITER OBSERVANDIS. ANNO REGNI REGIS
HENREICI TRICESIMO SEPTIMO.

Rex providit et statuit, ete. :—Quod nullug Judens maneat in Anglia
nisi servicinm Regis faciat; et quam cito aliquis Judeus natus fuerit, sive
sit maseulus sive femina, serviat Nobis In aliquo. 15t quod nulle scole
Judeornm ' sint in Anglia nisi in loeis illis in quibus hujusmodi scole fuernnt
tempore Domini Johannis Regis, patris Regis. Et quod universi Judei in
synagogis suis celebrent submissa voce secundum ritum eorum, ita quod
Christiani hoe non andiant. It quod quilibet Judeus respondeat rectori
ecclesie, in eujus parochia manent,” de omnibus parochialibus ad domum
ipsins Judei spectantibus. It quod nulla nutrix Christiana de cetero lactet
aut nutriat puernm alicujus Judei, nec aliquiz Christianus vel Christiana
serviat alicui Judeo vel Judee, nec enm ipsis comedat, vel in domo sua
commoretur. 14t quod nullus Judeus vel Judea comedat aut emat carnes in
Quadragesima. Ft quod nullus Judeus detrahat I'idei Christiane, vel publice
disputet de eadem. It quod nullus Judens habeat secretam familiaritatem
cum aliqua Christiana, nee aliquis Christianus cum Judea. It quod quilibet
Judeuns ferat in pectore suo manifestam tabulam. Et quod nullus Judeus
ingrediatur aliquam ecelesiam vel aliquam eapellam nisi transeundo, nee¢ in
eis moretnr in vitoperinm Christi, 19t quod nullus Judeus impediat aliquo
modo alinm Judeum volentem ad Fidem Christi convertere. It quod nullus
Judeus receptetur in aliqua villa sine speciall licentia Regis, nisi in villis
illis in quibus Judei manere consueverunt.